
Turisme Comunitat Valenciana Turisme Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 22 de setembre de 2023, de la presidenta 
de Turisme Comunitat Valenciana, de concessió dels Pre-
mis Turisme Comunitat Valenciana corresponents a l’edi-
ció de 2023. [2023/9759]

RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2023, de la presi-
denta de Turisme Comunitat Valenciana, de concesión de 
los Premis Turisme Comunitat Valenciana correspondien-
tes a la edición de 2023. [2023/9759]

Por Resolución de 17 de febrero de 2023, del entonces presidente de 
Turisme Comunitat Valenciana, se establecieron las bases reguladoras 
del proceso de selección de candidaturas y concesión de los Premis 
Turisme Comunitat Valenciana 2023.

El artículo 7 de dicha resolución establece que los premios se con-
cederán mediante resolución del presidente de Turisme Comunitat 
Valenciana. Será el jurado el que se reunirá para la valoración de las 
candidaturas presentadas y, tras las necesarias deliberaciones propon-
drá, a través de su presidente, la concesión de premios a la Presidencia 
de Turisme Comunitat Valenciana. De dicha reunión se levantará la 
correspondiente acta.

Así mismo, la citada resolución de convocatoria de premios, dispo-
ne en el artículo 4 que la presidencia del jurado de los Premis Turisme 
Comunitat Valenciana 2023 será ostentada por la persona titular de la 
Dirección de Turisme Comunitat Valenciana, ejerciendo la persona que 
ocupe la Subdirección General de Turismo la suplencia en el caso de 
ausencia de la persona titular.

En virtud de lo anterior, vista el acta de la reunión del Jurado de 
fecha 18 de septiembre de 2023 que recoge los acuerdos adoptados, 
que contiene la relación propuesta de candidatos a premiar, resuelvo:

Primero
Conceder los Premis Turisme Comunitat Valenciana 2023, en cada 

una de las modalidades convocadas, a las siguientes candidaturas:

Modalidad 1, a la trayectoria turística, que se otorgará a quien se 
haya distinguido, a lo largo de los años, por la realización de activi-
dades que repercutan de forma positiva en el turismo de la Comunitat 
Valenciana, reconociendo así los méritos de personas o colectivos que 
se caractericen por su esfuerzo y dedicación, tanto en el desarrollo de 
iniciativas empresariales o de dinamización de productos y destinos 
turísticos de la Comunitat Valenciana, como en el desarrollo de su pro-
fesión o actividad mediante una participación activa y participativa den-
tro de sus empresas, en pro de nuestro turismo.

Ex aequo,
– Confederación de Empresarios de Hostelería y Turismo de la 

Comunidad Valenciana - Conhostur.
– Hoteles Poseidón (Hoteles Devesa, SLU).
– Toni Montoliu «El precursor del agroturismo».

Modalidad 2, a la formación, investigación e innovación turísti-
ca, que se otorgará a quien, durante 2023 haya desarrollado proyectos 
de investigación y/o de base innovadora aplicados sobre la actividad 
turística, ya sea en el ámbito de la creación o gestión de empresas, la 
configuración de nuevos productos turísticos, el reposicionamiento de 
destinos o su especialización o cualesquiera otras actuaciones de índole 
similar que conlleven un incremento de la competitividad del sector 
turístico valenciano.

– CIPFP Costa de Azahar (Cosda).

Modalidad 3, a la promoción y comunicación turística, que se 
otorgará a quien, durante 20223, lleve a cabo acciones de promoción 
y comunicación turísticas novedosas y singulares. Asimismo, tendrán 
cabida en esta modalidad las iniciativas desarrolladas por los destinos y 
empresas turísticas que supongan una mejora clara del posicionamiento 
en los mercados mediante actividades de promoción y comunicación de 
la Comunitat Valenciana.

– Patacona Fest – Alboraia

Modalidad 4, al turismo sostenible, que se otorgará a quien, durante 
2023, contribuya a hacer del turismo un catalizador de cambio positivo 
en alguno de los siguientes ámbitos:

a) Crecimiento económico sostenible
b) Generación de empleo y reducción de la pobreza

Per Resolució de 17 de febrer de 2023, del llavors president de 
Turisme Comunitat Valenciana, es van establir les bases reguladores 
del procés de selecció de candidatures i concessió dels Premis Turisme 
Comunitat Valenciana 2023.

L’article 7 d’aquesta resolució estableix que els premis es concedi-
ran mitjançant resolució del president de Turisme Comunitat Valenci-
ana. Serà el jurat el que es reunirà per a la valoració de les candidatu-
res presentades i, després de les necessàries deliberacions, proposarà, 
a través del seu president, la concessió de premis a la Presidència de 
Turisme Comunitat Valenciana. D’aquesta reunió se n’alçarà la corres-
ponent acta.

Així mateix, la dita resolució de convocatòria de premis disposa en 
l’article 4 que la presidència del jurat dels Premis Turisme Comunitat 
Valenciana 2023 serà ocupada per la persona titular de la Direcció de 
Turisme Comunitat Valenciana, i la persona que ocupe la Subdirecció 
General de Turisme n’exercirà la suplència en el cas d’absència de la 
persona titular.

En virtut de tot això, vista l’acta de la reunió del jurat de data 18 
de setembre de 2023 que recull els acords adoptats, que conté la relació 
proposada de candidats a premiar, resolc:

Primer
Concedir els Premis Turisme Comunitat Valenciana 2023, en cadas-

cuna de les modalitats convocades, a les següents candidatures:

Modalitat 1, a la trajectòria turística, que s’atorgarà a qui s’haja 
distingit, al llarg dels anys, per la realització d’activitats que repercu-
tisquen de manera positiva en el turisme de la Comunitat Valenciana, 
a fi de reconéixer els mèrits de persones o col·lectius que es caracterit-
zen pel seu esforç i dedicació, tant en el desenvolupament d’iniciatives 
empresarials o de dinamització de productes i destinacions turístiques 
de la Comunitat Valenciana, com en el desenvolupament de la seua pro-
fessió o activitat mitjançant una participació activa i participativa dins 
de les seues empreses, en pro del nostre turisme.

Ex aequo,
– Confederació d’Empresaris d’Hostaleria i Turisme de la Comuni-

tat Valenciana - Conhostur.
– Hoteles Poseidón (Hoteles Devesa, SLU).
– Toni Montoliu «El precursor de l’agroturisme».

Modalitat 2, a la formació, investigació i innovació turística, que 
s’atorgarà a qui, durant 2023 haja desenvolupat projectes d’investigació 
i/o de base innovadora aplicats sobre l’activitat turística, ja siga en l’àm-
bit de la creació o gestió d’empreses, la configuració de nous productes 
turístics, el reposicionament de destinacions o la seua especialització o 
qualssevol altres actuacions d’índole similar que comporten un incre-
ment de la competitivitat del sector turístic valencià.

– CIPFP Costa de Azahar (Cosda).

Modalitat 3, a la promoció i comunicació turística, que s’atorgarà 
a qui, durant 20223, duga a terme accions de promoció i comunicació 
turístiques noves i singulars. Així mateix, tindran cabuda en aquesta 
modalitat les iniciatives desenvolupades pels destins i empreses turís-
tiques que suposen una millora clara del posicionament en els mercats 
mitjançant activitats de promoció i comunicació de la Comunitat Valen-
ciana.

– Patacona Fest – Alboraia

Modalitat 4, al turisme sostenible, que s’atorgarà a qui, durant 2023, 
contribuïsca a fer del turisme un catalitzador de canvi positiu en algun 
dels següents àmbits:

a) Creixement econòmic sostenible
b) Generació d’ocupació i reducció de la pobresa



c) Uso eficiente de los recursos y protección del medio ambiente
d) Fomento de los valores culturales y la diversidad del patrimonio
– Grupo Gastroadictos

Modalidad 5, al turismo inclusivo, que se otorgará a quien, durante 
2023, contribuya significativamente a la mejora de la accesibilidad en 
alguno o algunos de los componentes de la cadena de valor del sector 
turístico. Igualmente, se valorará el desarrollo de iniciativas vinculadas 
al Código Ético del Turismo Valenciano mediante la implantación de 
acciones de responsabilidad social empresarial o corporativa.

– Els Magazinos, Dénia

Segundo
Otorgar, a propuesta del jurado, la siguiente,

Mención especial
1. A Ilunion Hoteles, por su laboral social y contribución al desarro-

llo sostenible en el ámbito turístico de la Comunitat Valenciana.

Tercero
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo así establecido en 
el artículo 7 de la resolución de 17 de febrero de 2023, del presidente 
de Turisme Comunitat Valenciana, por la que se establecen las bases 
reguladoras del proceso de selección de candidaturas y concesión de los 
Premis Turisme Comunitat Valenciana 2023.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante los juzgados 
de lo contencioso administrativo, dentro del plazo de dos meses conta-
dos desde el día siguiente al de la notificación de la misma y, potestati-
vamente, podrá interponerse recurso de reposición ante el presidente de 
Turisme Comunitat Valenciana, en el plazo de un mes, a contar desde el 
día siguiente al de la notificación de la misma, todo ello de conformidad 
con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, y los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 22 de septiembre de 2023.– La presidenta de Turisme 
Comunitat Valenciana: Cristina Moreno Borrás.

c) Ús eficient dels recursos i protecció del medi ambient
d) Foment dels valors culturals i la diversitat del patrimoni
– Grupo Gastroadictos

Modalitat 5, al turisme inclusiu, que s’atorgarà a qui, durant 2023, 
contribuïsca significativament a la millora de l’accessibilitat en algun o 
alguns dels components de la cadena de valor del sector turístic. Igual-
ment, es valorarà el desenvolupament d’iniciatives vinculades al Codi 
Ètic del Turisme Valencià mitjançant la implantació d’accions de res-
ponsabilitat social empresarial o corporativa.

– Els Magazinos, Dénia

Segon
Atorgar, a proposta del jurat, el següent

Esment especial
1. A Ilunion Hoteles, per la seua labor social i contribució al desen-

volupament sostenible en l’àmbit turístic de la Comunitat Valenciana.

Tercer
Ordenar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana, de conformitat amb l’article 7 de la Reso-
lució de 17 de febrer de 2023, del president de Turisme Comunitat 
Valenciana, per la qual s’estableixen les bases reguladores del procés 
de selecció de candidatures i concessió dels Premis Turisme Comunitat 
Valenciana 2023.

Contra la present resolució, que exhaureix la via administrativa, 
podrà interposar-se un recurs contenciós administratiu davant els jutjats 
contenciosos administratius, dins del termini de dos mesos comptats des 
de l’endemà de la notificació d’aquesta i, potestativament, podrà inter-
posar-se un recurs de reposició davant el president de Turisme Comu-
nitat Valenciana, en el termini d’un mes, a comptar de l’endemà de la 
notificació d’aquesta, tot això de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, i els articles 
8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 22 de setembre de 2023.– La presidenta de Turisme 
Comunitat Valenciana: Cristina Moreno Borrás.


		2023-09-26T13:39:53+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




